
PORTARIA DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019

DIVISÃO DE CARGOS, SALÁRIOS, SELEÇÃO E RECRUTAMENTO DE 
SERVIDORES/DICS/SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, DA PREFEITURA DO
MUNICIPIO DE PORTO VELHO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com
a letra “a”, do inciso XIX, do Art. 5º, do Decreto 11.550, publicado no D.O.M. nº 3.666 de
30.12.2009, alterado pelo Decreto nº 12.321, de 23/08/2011, publicado no D.O.M nº 4.068, de
23/08/2011.

Nº 028 - CONSIDERANDO os Processos nº 07.04328-000/2018 e nº 07.04635/2018, Parecer
nº 019/SPT/PGM/2019, resolve:

Art. 1 – NOMEAR o candidato abaixo, classificado no Concurso Público da Prefeitura
do Município de Porto Velho, realizado nos termos do Edital nº 001/GAB/SEMAD/2015, de
05  de  Fevereiro  de  2015,  com  o  resultado  final  homologado  no  D.O.M  nº  4.973,  de
22/05/2015, convocado pelo Edital nº 29 SEMAD/2016, de 11/04/2016, publicado no D.O.M
nº 5.186 de 12.04.2016.

Art. 2 – FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS, a partir da data da publicação desta Portaria
no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a investidura
no Serviço Público de acordo com o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Porto
Velho.

S11- MÉDICO – CLINICO GERAL - 20h - LOCALIDADE: PORTO VELHO.
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

117º Romário Franco Da Silveira 04/07/1988
   

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração

1/1
 

                                                                                                                                                                


	Nº 028 - CONSIDERANDO os Processos nº 07.04328-000/2018 e nº 07.04635/2018, Parecer nº 019/SPT/PGM/2019, resolve:

